Estado de Flujos de Efectivo
e Municipio de Atitalaguia Hidalgo
Ay st o
del 01 al 31 de Diciernbre de 2014

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

QORIGEN:

Recursas Municipales

Impuestos

Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipe Corriente

ingresos por Ventas de Blenes y Servicios Producidos
en Establecimiento del Gobierno

Otras Contribuciones Cavsadas en Ejercicios Anteriores
Aprovechamientos

Participaciones y Aportaciones
PARTICIPACIONES:
Fondo General de Participacines
Fondo de Fomento dunicipat
Fondo ISAN
Fando (EPS
Fonde de Fiscalizacidn
Fando de Compensacion
Fondo de Operacidn 2013
APORTACIONES:
Fondo de Aporiacion para |3 Infraestructura Sociat Municipal (FISM}
Fondo de Aportacion para ef Fortalecimiento a los Municipios{FORTAMUN-DF)
tonde de Pavimentacidn y Espacios deportivos Para Municipios
Fondo de Estabilizacion de los Ingresos de entidades Federativas
CONVENIOS:
Con el Estado
Lon lz Federacidn
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Oteas Ayudas
Transfereacias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Pdblico
Subsidios y Subvenciones
Aywdas Sociales
Pensiones y Jubilacidn
Transferencias 3 Fidecomisos, Mandatos y Andfogos
Otros ingresos
Empréstitos ¢ financiamientos
Aportaciones para Cbras de beneficio Social
Aportaciones y Apoyos Finantieros def Gob. Federal y/o Estatat
QOtras Participaciones Extraordinarias
Disminucién de Activo

Aumente de Pasivos y Capital

ney-14

10,669,397.67
543,606.14
82,768.00

428,679.82
0.00

31,158.22

5,09%,253.51
3,590,608.51
2,091,693.00
773,692.00
7,667.00
245,874.87
471,681.64
0.00

0.00
1,500,645,00
340,470.00
1,160,175.00
0.00

0.00
406,000.00
400,000.00
0.00

0.00

0.00
0.00
219,682.65

441485537

dic-14

18,353,234.94
5,050,383.75
3,020,825.57

-32,593.05
8,233.50

2,053,915.73

5.817,403.73
2,130,750.69
2,622,256.36
1,038,446.88
20,742.15
224,576.65
224,728.65
0.00

.00
1,186,653,04
22,865.62
1,163,786.42
0.0¢

0.00

0.00

0.00

.00

0.00

877.760.57

0.00
877,760.67
4,923,764.73

2,183,924.08

APLICACIONES:

Recurses Municipales

Servitios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Oteas Ayudas
Transferancias Internas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al Resto det Sector Pablico
Subsidios v Subvenciones

Ayudas Sociates {ayudas, coop. Y apoyo com.}
Pensiones y jubilaciones

Transferencias a Fidecomisos, Mandatos y Analogos
Transferencias af Exterior

Convenios

Bienes Muebles e Inmuebles

Inversién Pobtica

ADEFAS

Paricipaciones y Aportaciones

PARTICIPACIONES:

Fondo General de Participaclones

Fondo de Forsento Municipal

Fondo ISAN

Fondo IEPS

Fondo de Fiscalizacion

Fondo de Compensacidn

8,582,363.12
3,899,136.95
763,044.80
289,502.92
2,628,519.11
0.00

15,558.46

€.00
©8,511.59
0.00

0.00
106,800.00
8.00
000
2,607,739.94
1,528,936.35
983,679.76
528,756.53
0.00

0.00
17,498.06
0.00

24,122,498.30
-24,546.45
-809,095.04
228,441.06
480,316.64

0.0

19,558.46

0.03
14{,801.56
0.00

0.60
-100,000.00
35,428.63
0.00
13,228,390.06
7,984,170.75
3,609,069.14
3,251,679.15
0.00
266,134.60
857,287.86
Q.00




Fondo de Operacidn 2013 0.00 0.00,
APORTACIONES: 1,077,803.99 5,244,219.31
Fonda de Aportacion para Iz Infraestructura Social Municipal {FISM) 0.00 2,866,750.33
Fondo de Aportacion para ef Fortalecimiento 2 los Municipios[FORTAMUN-DF} 1,077,803.59 2,277,468.98
Fendo de Pavimenlacidn y Espacios deportivos Para Municipios 0.00 0.00
Fondo de Estabilizacion de los Ingresos de entidades Federativas 0.00 0.00
CONVENIOS: 0.00 0.00
Con el Estado 0.00
Con s Federacidn 0.00 0.00
Recursos Extracrdinarios 0.00 4,508,460.15
Aportaciones y Apoyos Financieros del Gob. Fedearal y/o Fstatal 0.00 0.00
Qtras Participaciones Extsgordinarias 0.00 £,5019,460.15
Aumento de Activo 1,581,275.00, 534,330.35
Disminucion de Pasivoy Capital 484,211.23 5,874,866.23
Flujos Nelos de Efectivo por Actividades de Operacién 2,087,034.55 -5,769,263,30
Flujos de Efectivo de fas Actividades de Inversién
ORIGEN 0.00 0.00
Contributiones de Capital 0.00 0.00
Venta de Activos Fisicos 0.00 0.60
Otros 0.80 .00
APLICACION: 0.00 0.00
Bienes Inmuebles y Muebles 0.00 0.00
Contributiones en Proceso {Obra Pibica) 0.00 0.60
Otros 2.0 0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién 0.00 0.00
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
ORIGEN 150,091.47 144,833,992
Endeudamiento Neto 0.00 0.00
Interno
Externo
Incremento de Otros Pasivos 0.00 0.00
Dismiaucion de Activos Financieros 150,091.47 i44,833.99
APLICACIGN 150,091.47 144,833.99
Incremento de Activos Financieros 0.00 0.00
Servicios de |3 Deuda 0.00) 0.00
Interno
Externo
Disminucidn de Otros Pasivos 150,091.47 144,833.99
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento .00 0.00
Incremento/ Disminucicn Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 2,087,034.55 -5,769,263.36
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicie del Ejercicio 13,935,338,98 12,132,123.95
Efertive y Equlivalentes 2l Efectivo al Final del Ejercicio 16,022,373.53 6,362,860.5%,
16,022,373,52 6,362,860.59

“Bojo protesta de decir verdod declarames que las cifras contenidus en este estade finonciero son veraces y contienen toda o informacicn referente a le
situacion y/o ios resultodos del Municipio de Atitalaquia, Hgo., afirmando ser legalmente responsables de le autenticidad y veracidod de los mismas, y
asimismo asumimos lo responsobilidod derivada de cuolguier declaracion en falso sobre las mismus™, Dicha levenda no sustituye a las respectivas notas a los
estados financieros, cuys estructuracién y presentacidn deberd opegarse a lo establecido por ef CONAC,

SINDICO TESORERA
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PRESIDENTE
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